



Datum

2022-09-15

Vår referens

Anna Mellgren

Utvecklingssekreterare

anna.mellgren@malmo.se

Tjänsteskrivelse**Gymnasiesärskoleorganisation 2023/2024
GYVF-2022-2845****Sammanfattning**

Varje kommun har ansvar för att ungdomarna i kommunen erbjuds gymnasiesärutbildning i egen regi eller genom samverkansavtal. Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans kunskapskrav på grund av att de har en funktionsvariation eller förvärvat hjärnskada. Inom skolformen finns nationella och individuella program.

Målsättningen är att erbjuda målgruppen ett så stort utbud av program som möjligt utifrån individens förutsättningar. Verksamheten ska erbjudas till målgruppen i Malmö stad samt därtill dimensionera för mottagande från kommuner som inte erbjuder ett visst nationellt program i egen regi eller i samverkan.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att fastställa föreslagen preliminär organisation gymnasiesärskola 2023/2024.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse GVN 2022-09-30 Preliminär organisation gymnasiesärskola 2023/2024
- Bilaga 1 - Gymnasiesärskolans organisation år 1

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2022-09-21

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2022-09-30

Beslutet skickas till

Utbildningschef gymnasieskola

Ärendet

Varje kommun har ansvar för att ungdomarna i kommunen erbjuds utbildning på gymnasiesärskola i egen regi eller genom samverkansavtal. Utbildningen i gymnasiesärskolan ska vara öppen för ungdomar vars skolplikt har upphört och som inte bedöms ha förutsättningar att nå upp till gymnasieskolans betygskriterier på grund av att de har en utvecklingsstörning. Inom skolformen finns nationella och individuella program. Vilka utbildningar som erbjuds och antalet

platser på dessa ska så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål.

Verksamheten ska erbjudas till målgruppen i Malmö stad samt därtill dimensioneras för mottagande från kommuner som inte erbjuder nationellt program i egen regi eller i samverkan. En kommun får ta emot en elev från en annan kommun på ett individuellt program i sin gymnasiesärskola under förutsättning att hemkommunen har bedömt att eleven inte kan följa undervisningen på ett nationellt program. Detta gäller dock endast om hemkommunen och den mottagande kommunen eller regionen kommer överens om ersättningen för utbildningen.

Samverkan med andra kommuner

Nämnden arbetar i ett tidigt skede för att etablera samarbete med ett antal kommuner genom avtal för att möta kravet på utbud och dimensionering gällande gymnasiesärskolan. För interkommunala elever tecknas avtal mellan gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och elevens hemkommun. Avtalen tecknas så att hemkommunen har ansvar för elevens utbildning men med sex månaders uppsägning av rådande avtal. Detta för att säkerställa en hållbar organisation tillika en god ekonomisk hushållning.

Nämnden utreder möjligheten att kunna ta emot andra kommuners elever även på enheten för korttidstillsyn, för de elever som har sin skolplacering på Valdemarsro gymnasium samt har ett LSS-beslut. Att ha korttidstillsyn i närliggande lokaler där eleven har sin skolgång anses gynna denna målgrupp.

Elevgruppen inom gymnasiesärskolan ökar

Från och med 2021 har gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden sett ett ökat antal elever i gymnasiesärskolan. Ökningen beror dels på ett större antal elever som kommer från grundskolor i Malmö, dels på ett ökat behov av utbildningsplatser för elever från närliggande kommuner i Skåne.

Inför höstterminens preliminära antagning 2022 kan man utläsa en ökning med 25 procent förstahandssökande (+15 elever) jämfört med 2021. Intaget för höstterminen 2022 i årskurs 1 ökade med 28 elever jämfört med 2021 vilket är en procentuell ökning motsvarande 49 procent för årskursen.

För att möta den ökade efterfrågan på platser inom gymnasiesärskolan ser nämnden över utbud och dimensionering av utbildningsplatser på skolorna. De olika elevgruppernas behov är vägledande i detta arbete och både nationella program och individuella program omfattas. Inför läsåret 2022/2023 har nämnden utökat antalet utbildningsplatser från 57 till 85 varav 14 elever kommer från annan kommun. Inom det individuella programmet erbjuds 32 utbildningsplatser inför läsåret 2022/2023 jämfört med 18 platser föregående läsår. Av dessa kommer sju elever från en annan kommun.

Nämndens prognos av behovet av framtida utbildningsplatser inom gymnasiesärskolan bygger på inflödet från Malmös grundskolor samt från andra kommuner. Från läsåret 2021/2022 till och med läsåret 2025/2026 förväntas målgruppen öka med cirka 85 procent (176 elever). Elever som tillhör målgruppen för gymnasiesärskolan kan dock välja att gå ett introduktionsprogram (yrkesintroduktion eller individuellt alternativ). Därmed är det reella behovet av utbildningsplatser svårt att prognostisera.

Gymnasiesärskolans organisation läsåret 2022/2023

Nämnden bedriver gymnasiesärskola med nationella program och individuella program på Valdemarsro gymnasium. Valdemarsro gymnasium bedriver därtill enbart gymnasiesärskola och LSS korttidstillsyn för elever i gymnasiesärskola. Lokalerna på Valdemarsro är specialanpassade främst för det individuella programmet som kräver möjlighet för större yta per elev och en del specialanpassningar utefter elevernas olika behov.

Gymnasiesärskola med nationella program återfinns på ytterligare två skolenheter och är integrerade i gymnasieskolor, Malmö Restaurangskola och Malmö Idrottsgymnasium.

I nämndsbudget 2022 budgeterades det för sammanlagt 221 elever i gymnasiesärskolan, detta avser år 1-4, hösten 2022 (varav 196 malmöbor och 25 elever från annan kommun).

Till läsåret 2022/2023 har 84 elever har valt Malmös gymnasiesärskoleutbildningar i första hand. Antalet förstahandssökande till gymnasiesärskolan i Malmö stad ökade med 21 förstahandssökande från läsåret 2021/2022 till läsåret 2022/2023. Det nationella programmet har 52 förstahandssökande oavsett hemkommun (Valdemarsro gymnasium, Malmö Idrottsgymnasium, Malmö Restaurangskola) läsåret 2022/2023. Det individuella programmet har samma läsår 33 förstahandssökande oavsett hemkommun (Valdemarsro gymnasium).

För att möjliggöra ett större mottagande av elever på det individuella programmet på Valdemarsro gymnasium ser nämnden behov av att erbjuda det nationella programmet administration, handel och varuhantering även på Malmö Restaurangskola.

Programorganisation

Då elevgruppen ökar och Valdemarsro gymnasium är begränsat till ytan, trots utökning av lokalerna höstterminen 2022, finns behov av att utöka gymnasiesärskolans organisation under läsåret 2023/2024 genom att erbjuda nationella program på ytterligare skolenheter.

Bifogat i ärendet återfinns nämndens utbildningsutbud utifrån föreslagen preliminär organisation gymnasiesärskola 2023/2024. Se bilaga 1 för beskrivning av gymnasiesärskoleorganisationens utbud.

Det förslag om preliminär organisation gymnasiesärskola 2023/2024 gällande utbud av program på skolenheter som nu läggs fram till nämnden omfattar följande förändringar utifrån *Gymnasiesärskoleorganisation för preliminär och slutlig antagning 2022/2023 (GYVF-2022-268)*:

- att erbjuda det nationella programmet administration, handel och varuhantering på Malmö Restaurangskola.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef